ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSOSELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL Nº 01/2020 - 5' PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO
HOMOLOGAÇÃO DAs INSCRIÇOES E DIVULGAÇÃODA PROVA DISSERTATIVA

E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

0 5ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUNDO, Dr.
JULIO FRANCISCO BALLARDIN. responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES do presente Processo Seletivo de
r—siagIarios de ENSINO SUPERIOR — CURSO DE DIREITO para o preenchimento de vaga de
estágio na 5ª Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo. assim como àquelas que vierem a
surgir na vigência deste processo seletivo, conforme o ANEXO I do presente edital.

II — RETIFICAR O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES previsto no item 1 do EDITAL 01/2020 — 5ª PJ
CÍVEL DE PASSO FUNDO para ALTERAR as datas das próximas fases do processo seletivo
conforme tabela abaixo. tendo em vista a publicação da ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2020 - PGJ,
que estabelece medidas temporárias deJrevencão ao contáqio pelo Novo Coronavirus
(COVID-19) no âmbito doMinistério Público do Estado do Rio Grande do Sul:

"

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Aplicação da prova escrita (1ª fase) 17/04/2020
Publicação do resultado da prova escrita e divulgação do local

. _ . , , . 28/04/2020de reaIIzaçao da 2ª fase (entreVIsta e anaIIse currIcuIar)
Realização de entrevistas e análise curricular — (2ª fase) 04/05/2020
Publicação do resultado e da classincação final 06/05/2020 i

II— DIVULGAR informações referentes à APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA - 1ª FASE, a ser
realizada com os CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, conforme
ANEXO I deste edital, os quais fIcam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data. local
e horário abaixo determinado, em conformidade com o disposto no item II deste edital, que alterou o
cronograma de atividades:

a) Data da aplicação da prova objetiva: 17/04/2020 (sexta-feira);

b) Local: AUDITÓRIO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PASSO FUNDO. localizado na
Rua Bento Gonçalves, 720, Centro, Passo Fundo.

c) Horário: 14 horas
Passo Fuâoiw16 de mar 020.

QTL/JULIO FRANCISCO BALLARDIN

SºPByotor
de Justiça Cível de Passo Fundo

L sponsável pelo Processo Seletivo
PUBLICADO EM 16/03/2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MlNISTERIO PUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2020 — 5ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

CANDIDATOS INSCRITOS

NOMES Nº Inscrição Situação

RAFAEL MELLO SALDANHA 001 HOMOLOGADA
”IMARCUS VINÍCIUS KLEIMAN 002 HOMOLOGADA

ISRAEL DE MATTOS DE OLIVEIRA 003 HOMOLOGADA

PEDRO DARIF 004 HOMOLOGADA

poÃO GABRIEL CARDOSO 005 HOMOLOGADA ]

”MINA JÚLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 006 HOMOLOGADA ?

PEDRO AUGUSTO MEzz0Mo PRETO 007 HOMOLOGADA

iMATI-IEUS PASQUALINmm 008 NÃO HOMOLOGADA-
LIULIA SCHORNS MARTINSJURY 009 HOMOLOGADA
IBRUNA VICTÓRIACHIODELLI 010 HOMOLOGADA
WELLITONBARRETO FORTES 011 HOMOLOGADA
GABRIEL RUAS DORNFELD 012 HOMOLOGADA
ARTHUR MOSNA 013 HOMOLOGADA

DARAMARIA LOPESDE OLIVEIRA 014 HOMOLOGADA
RANIEL ROTTAADLER 015 HOMOLOGADA

EDUARDAGREGÓRIO DA SILVA 016 HOMOLOGADA
LETICIA FELINI DE LIMA 017 HOMOLOGADA

HEMILLI CHIARENTINDA SILVA 018 HOMOLOGADA

PIERRE RENNER SALLES 019 HOMOLOGADA

!MARIAEDUARDADE OLIVEIRA DA ROSA 020 HOMOLOGADA
IVIARYANEDA COSTA BONA 021 HOMOLOGADA

ARTUR GAZZONI DE ALMEIDA 022 HOMOLOGADA
'

SÉRGIO MIGUEL DE MoRAES BARROS CORRÉA 023 “IÉMãEGADA
SUELEN GARBIN DA ROSA 024 HOMOLOGADA

OSVALDO AUGUSTO ALVES 025 HOMOLOGADA
'NATHÁLIA Dos SANTOS COPATI'I 026 HOMOLOGADA

GABRIELA MERCEDES MOREIRA 027 HOMOLOGADA

THIAGORAFAEL REIS 023 HOMOLOGADA

EDUARDO ZIBETTI BERTON 029 HOMOLOGADA

MARIA JÚLIA PILONI GRIGOL 030 HOMOLOGADA
FATÁLIAAPARECIDAHAOAGH ——

HOMOLOGADA[DIEGO HENRICHALLEBRANDTDOS SANTOS 032
AMANDA PERIN CLAMER 033 HOMOLOGADA

iKALISI TAINARA GOMES DE ALMEIDA 034 HOMOLOGADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

LUIS OTAVIO COSTA 035 HOMOLOGADA

LETICIA DEVANIR GARBINATO 036 HOMOLOGADA

ESTÉFANE SEFRIN SILVEIRA 037 HOMOLOGADA

IIvIARIA EDUARDASALGUEIRO TONErro 038 HOMOLOGADA

THAINÃ VINICIUS DE OLIVEIRA LOPES 039 HOMOLOGADA

LEONARDO VIEIRA o4o HOMOLOGADA

LOIOL FRANCO SPINELLI DE ALMEIDA 041 HOMOLOGADA

* NSCRIQÃO Nº 008 - não homologada tendo em Vista que o candidato está cursando a 8“ semestre da
faculdade, não atendendo ao item 2.2 do Edital 01/2020 — 5' PJ CÍVEL.
" NSCRIQAO Nº 031 - não homologada tendo em vista que a candidata está cursando a 7ª semestre de
faculdade, não atendendo ao item 2.2 do Edital 01/2020— 5' PJ CÍVEL.